
POZVÁNKA 
Srdečně vás zveme k uctění památky - 46. výročí Jana Palacha, zahájení se uskuteční 
v pátek 16. ledna 2015 od 15 hodin v chrámu sv. Mikuláše, Staroměstské náměstí, Praha  

Den památky Jana Palacha  
zahájí Renata Wesleyová farářka a Alena M. Kubíčková organizátorka
Úvodní slovo:  Tomáš Butta patriarcha Církve československé husitské

„Člověk musí bojovat proti tomu zlu, na které právě stačí“.
Jan Palach před svou smrtí

1. 8. 1948 Všetaty - 19. 1. 1969 Praha
 
Cílem události je připomenout význam a odkaz Jana Palacha, který svým jednáním nevyjádřil jen své vlastní přesvědčení, ale zároveň zástupně i postoj svobodného člověka, volajícího po pravdě a spravedl-
nosti. Součástí vzpomínkové akce je projekce unikátního dokumentu Kristýny Vlachové - Poselství Jana Palacha; výňatek z knihy Úvahy na prahu tisíciletí Tomáše Halíka, dobové fotografie Jovana Dezorta. 

Hudební doprovod: Bohumír Rabas - varhany a Dana Hegerová - flétna
Iniciátoři vzpomínkové akce si nekladou za cíl pojmout téma Jana Palacha v celé jeho šíři, ale považují si za čest přispět k oživení vnímavosti a hloubky jeho poselství.
Spolupořadatelé: Společnost přátel České Bible z.s.a Náboženská obec Církve československé husitské v Praze - Staré Město. Partneři: Ústav pro studium totalitních režimů, Studentská rada FF UK

Promluvy: Daniel Herman 
 ministr kultury MK ČR
 Jakub S. Trojan 
 profesor ETF UK
 Michaela Šojdrová 
 poslankyně Evropského parlamentu
 Pavel Svoboda 
 poslanec Evropského parlamentu

David Tonzar 
pražský biskup CČSH
Julie Wittlichová 
za Studentskou radu FF UK
Ruth Kubíčková 
doktorandka HTF UK
Michal Ježek 
redaktor

150114_Jan Palach_DL pozvánka.indd   1 14. 1. 2015   16:52:28


